
 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI DANTONI 

Scuola di Istruzione Infanzia, Primaria e Secondaria di primo Grado 

Via Perasso n° 2 - 97018 SCICLI (RG) - C.F. 81000610881 

COD. MIN. RGIC82600R - Tel. 0932/831464 - Fax 0932/831314 –  

E-mail: rgic82600r@istruzione.it  pec: rgic82600r@pec.istruzione.it 

SITO WEB DELLA SCUOLA : www.icgiovannidantoni.gov.it 

 

ALL’ALBO ON-LINE   

Al DSGA   

Agli Atti del Progetto  

sito web: www.icgiovannidantoni.gov.it 
 

Oggetto: Determina per l’individuazione di esperti esterni per l’attuazione del progetto “Be smart. 

Accetti la sfida?”” Nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017 

per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale, della creatività digitale e delle competenze di 

“cittadinanza digitale”-  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.2 – Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base”.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE - 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo – Programmazione 

2014-2020;   

VISTE le Linee Guida per l’attuazione dei progetti;  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Sviluppo del pensiero logico e 

computazionale, della creatività digitale e delle competenze di cittadinanza digitale”;  

VISTA la candidatura n. N. 44430 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto Avviso;   

VISTA la nota MIUR prot. N. AOODGEFID 27756 del 24/10/2018 con la quale sono state 
comunicate le graduatorie definitive dei progetti relativi all’avviso prot. 2669 del 03/03/2017;  
VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi approvato dal Consiglio di Istituto  

mailto:rgic82600r@istruzione.it
mailto:rgic82600r@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannidantoni.gov.it/




VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che stabilisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al suo interno”;   

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107.   

VISTO il Decreto di assunzione al Programma Annuale prot. n. 3063 del 31/10/2018;  

CONSIDERATO che l’individuazione in sede collegiale - Verbale n. 2 del Collegio dei Docenti del 

06/09/2019 - di n. 3 esperti interni per l’attuazione dei moduli formativi rivolti agli studenti di scuola 

primaria, è andata deserta;   

CONSIDERATO che occorre, pertanto, individuare n. 3 esperti esterni necessari all’espletamento 

dei moduli formativi rivolti agli studenti di scuola primaria e secondaria, così come previsto nel 

Piano Integrato;  

  

DETERMINA  

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.   

Art.2  a) L’avvio delle procedure relative all’individuazione di esperti esterni per la realizzazione 

dei seguenti moduli formativi:    

 
Sottoazione Codice progetto Modulo Importo Settore Esperti 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON- 
SI-2018-1156  

ACCETTI LA SFIDA?  € 7.082,00  20 alunni Scuola 
Primaria classi IV-
V- 30H 

N. 1 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON- 
SI-2018-1156  

ACCETTI LA SFIDA 1?  € 7.082,00  20 Alunni Scuola 
Primaria classi V 
e Scuola Sec. 
classi I – 30H 

N. 1 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON- SI-
2018-1156 

ACCETTI LA SFIDA 2? € 7.082,00  20 alunni Scuola 
secondaria di I gr. 
classi II-III- 30H 

n. 1 

 
b) La pubblicazione di apposito Avviso pubblico, criteri di scelta, compiti previsti, misura 

dei compensi e ogni altra utile informazione.   

  

Art. 3   Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gabriella La Marca 
(documento firmato digitalmente ai sensi del CAD)  

 
 
 


		2019-11-15T12:45:01+0000
	LA MARCA MARIA GABRIELLA




